CÂMARA MUNICIPAL DE CHORO
Rua Rosalina Alves de Araújo, 113 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - Choró/CE

Tele/fax: (88) 3438.1273 - CNPJ: 01.684.629/0001-60

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de CHORO, considerando

tudo o que consta do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06.02.23.01CMCH-

CÂMARA MUNICIPAL DE CHORO, vem emitir a presente declaração de dispensa de

Licitação.

CONTRATADO(A): LAIS SALES CAMPELO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CHORO.

FUNDAMENTO JURÍDICO: inciso X artigo 24 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL INTERLIGADO SITUADO NA RUA

CEL. JOÃO PARACAMPOS, 936/938, CENTRO, CHORO-CE, de responsabilidade da

CÂMARA MUNICIPAL DE CHORO/CE.

DO VALOR: R$: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), perfazendo o montante global

de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 seis meses a partir da sua assinatura

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA:

UNID. ORÇ. /
PROJETOATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSOS

MANUTENÇÃO E
CÂMARA MUNICIPAL DE CHORO 3.3.90.36.00 FUNCIONAMENTO DO

0101.01.031.0001.2.001 3.3.90.36.15 PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL.

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem
por intermédio do presente instrumento, comunicar ao Sr Presidente da Câmara
Municipal de Choró/CE, da presente declaração, para que proceda a devida ratificação.

Choró- CE, aos 07 de fevereiro de 2023.

M (6 15 Ft-fE i`LA ;E 5©v2A
MESSIAS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação